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AZ ÁRPÁDFÖLD - CINKOTA – MÁTYÁSFÖLDI 

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA 

Nálunk Péter-Pál napján 
kezdik általában az aratást. 
Búzatengerek hullámzó szőkesége 
hívja fel a figyelmet arra, hogy 
megérkezett az aratás ideje. A városi 
ember nem is tudja, hogy az aratásig 
is mennyi munka van a megérett 
kalászok mögött. Nemcsak a 
napsütés és eső, hanem az emberi 
munka, odaszánás is fontos feltétele a 
növekedésnek. 

Jézus a természet példáját viszi 
tanítványai és az Őt hallgató sokaság 
elé. Életünk is olyan, mint az elvetett 
magból kikelő búzakalász. A nagy 
Magvető azért teremti az életet, hogy 
abból csodás aratás lehessen. Ahogy a 
gazda figyeli a naponkénti fejlődést, a 
kalász szárba szökkenését, a mag 

teltségét, úgy figyeli Isten életünk 
gyümölcstermésre fordulását.  

A sok munkával járó eredmény 
az aratáskor látszik meg igazán. Addig 
pedig sok a teendő. Lelki és testi 
életünk hordozójaként Jézus azt látja, 
hogy „sok a betegség, az erőtlenség a 
nép között”. Meggyötörve, szét-
szórva, magányosan, tele aggodal-
maskodással élünk. Kicsik és nagyok 
egyaránt gondokkal küzdenek, 
melyek nehezen kezelhetők, vagy 
éppen nem is megoldhatók emberi 
erőlködéssel. Sok munkára, munka-
társra lenne szükség a sok feladat 
elvégzésére. Ezt mi is látjuk nemcsak 
Jézus. Próbálunk is tenni a 
megoldásokért, de legtöbbször 
kudarcba fullad jó szándékunk is. 
Gondot jelent az is, hogy kevés a 
munkás és sok az „aratnivaló”. 
Tervezünk, szervezünk, izzadva 
lótunk-futunk egyik feladat 

KérjéteKérjéteKérjéteKérjétek az aratásnak Urát…k az aratásnak Urát…k az aratásnak Urát…k az aratásnak Urát… 

Máté ev.9:38-38 
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Kétségek közt vergődve élek, 
bánat és remény vív bennem csatát. 
Hol bűneim nyomasztó súlyát érzem, 
hol a remény küldi el sugarát. 
 
Így hallgattam az Igét vasárnap, 
a megtévedt Miriám történetét, 
Kiért imádkozott Mózes, 
és meghallgattad könyörgését. 
 
Én nem vagyok Mózes, a szolgád, 
csak gyarló bűnös gyermeked, 
Ki alázattal könyörög Hozzád 
azért, kit oly nagyon szeret. 
 

Gyógyítsd meg! – könyörgöm érte… 
de, legyen meg akaratod. 
S ha úgy döntesz, magadhoz hívod, 
ölelje át kitárt karod. 
 
Adj neki örök, égi boldogságot! 
Vedd el tőle a fájdalmakat! 
Ne kínt, de boldog békét hozzon 
Szent házadba hívó szavad. 
 

(Jávorkai) 

elvégzésétől a másikig, és alig 
győzzük a tennivalókat. 

Jézus a megoldást abban látja, 
hogy az aratás Urát kell kérni, hogy 
munkásokat küldjön az aratásba. 
Vagyis, nem mi jelentkezünk 
munkák végzésére, hanem Isten 
elhívása, vagy küldése tesz képessé 
feladatok elvégzésére. Az tud Isten 
szerint munkálkodni, akit Ő küldött 
el az aratásra. 

Vajon mi saját elhatározásból, 
vagy Isten küldése nyomán végezzük 
dolgunkat? Ha Isten nem küldött, de 
mi jelentkeztünk, akkor nagyon 
izzadságszagú, kényszeredett, sok 
idegeskedéssel és fáradtsággal végzett 
munkánk lesz. Ha Isten küld, akkor 
lesz elég erőnk annyit végezni, 
amennyit tőlünk elvár és azt számon 
is kéri. 
 

2003. július. 4. 
 

Bíró Ferenc 

Legyen a Te 
akaratod… 
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Nehéz. Talán, ha dúskálnánk a 
modern, értékes ifjúsági regé-
nyekben. Talán, ha nem lenne olyan 
irdatlanul ciki mást olvasni, mint az 
egész osztály, talán, ha… 
De nekünk most Harry Potterünk 
van. Nem fogja kiállni az idő és így az 
értékkibányászó irodalomtörténet 
próbáját, de a gyerekeink nem 
eszerint választanak olvasnivalót 
maguknak. Sajna. A Harry Potter–
regények keresztyén kirohanások 
híján is értéktelenek. Azokkal együtt 
mintha már izgalmasabbak lennének. 
Pedig csak szórakoztató ifjúsági 
olvasmányok. Színes-bűvöletes, a 
való világtól egy (többé-kevésbé) 
koherens mesevilágba repítenek. 
Nem is akárhogy. Egyenesen 
seprűnyélen. 

És itt szisszen fel a keresztyén 
olvasó: Adhatom-e a Harry Pottert a 
gyerekem kezébe, aki amúgy 
vasárnaponként hittanra jár, s ott egy 
olyan világ részleteit rajzolják meg 
előtte, amelyben a teljes Harry 
Potter-i mitológiai apparátus hamis, 
sőt annak néhány szereplője mintha 
épp a bibliai Sátánnal cimborálna. 

Úgy vélem, sosem egy könyv 
káros. Hanem a könyvhöz való 

viszonyulás lehet az. Hitler Mein 
Kampf-ját is olvashatja humánus-
keresztyén ember. Hogy aztán 
elutasítsa. 

A Harry Potter világa nem 
keresztyén. Színes (és néha 
bosszantóan antagonisztikus) 
kavalkádja azoknak a mindennapi 
köztudatban élő szereplőknek 
/sztoriknak, amelyek valahol a görög-
kelta-középkori mítoszokban élnek. 
(Az írónő arra is lusta, hogy ezeknek 
utánanézzen.) 

De a világirodalom/magyar 
irodalom 95%-a sem keresztyén. 
Az Isten nélküli világnak nincsenek 
fokozatai. Disney édes-rózsaszín 
meséi éppúgy a másik oldalon állnak, 
mint a Mátrix vagy a Bridget Jones. A 
Harry Potter nem gonosz könyv, csak 
épp ennek a 95%-nak egy darabja. 
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Rawling regénye (tetszik vagy 
sem) tökéletesen kielégíti a gyer-
mek/kiskamasz azon természetes 
vágyát, hogy a számára szűk, 
szabályokkal és fizikai-morális 
határokkal telitűzdelt világból 
kilépjen, és belépjen egy olyanba, 
ahol ezek eltűnnek, s ő maga eggyé 
válhat egy egész világrendet (még ha 
az a varázslóké is) megmentő hőssel. 
S mindez itt is Jó és Rossz kétpólusú 
tengelyén (persze, persze én sem 
nagyon kérek ebből a Harry Potter-i 
jóvilágból!). 

A 286., utolsó oldalig. Aztán be 
kell csukni. S fel kell tenni a 
könyvespolcra, Grimm és a Vízipók 
közé. Mert odavaló. Mert mese. 

A szülő feladata (szerintem, 
szerintem…) éppen az, hogy 
miközben ilyen (és persze sokkal 
embervilág-közelibb) varázslatos 
mese- illetve ifjúsági regényeket ad a 
gyerek kezébe, lassan ki is vezesse őt 
az általuk teremtett MÁSvilágból. A 
Harry Potterből éppúgy, mint pl. 
Fekete István gyönyörű, de ma már 
illuzórikus gyermekvilágából. Meg 
kell nekik fokozatosan mutatni azt a 
másik, IGAZ világot, amely éppolyan 

varázslatos, napsütéses-árnyékos, 
hősies, csodákkal teli, harcos, mint a 
roxforti. 

Hát nem könnyű. Varázspálca 
meg baglyok nélkül. De ez élhető. 
Csak EZ élhető. Bibliával és annak 
megtapasztalásával, hogy bennünket 
nem (néha bedöglő) trükkök és 
véletlenek mentenek meg a haláltól (a 
mesék nem is igen ismerik ezt a 
szót), s vezetnek át az életen, hanem 
az Élő Isten (aki sosem utazik el épp 
rosszkor Londonba!). 
 
Zárójel: hallom, valaki Okosember 
kitalálta, hogy a Harry Potter-t 
kötelezővé kellene tenni általános 
iskolában. Ez ellen nagyon 
tiltakoznék, hiszen a varázslatos-
izgalmas, jó vezetésű sztorin kívül, 
nem tudom, mely irodalmi-emberi 
értékkel venné fel a harcot Harry 
Potter a jelenlegi kötelezőkkel, 
teszem azt az ütött-kopott (de 
mindkét fenti szempontból briliáns – 
no és magyar!) János vitézzel vagy 
Mikszáth novelláival! 
 

Falviné Hidas Viktória 
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Hírek gyülekezetünk életéből

Április: 
13. Virágvasárnap. Délután: Fiatalok Passiójátéka 
14-19. Húsvét nagyhete 
20-21. Húsvét ünnepe 
27. Konfirmáció 
 
Május: 
4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Sztanev Zsolt Balatonszabadi 
lelkipásztor. 
8-12. Heiligenkirche-i testvérgyülekezet meglátogatása (9 fő) 
18. Gyülekezeti imanap (kb. 60 résztvevővel) 
29. Mennybemenetel ünnepe. (Áldozócsütörtök) 
 
Június: 
1. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Bíró Botond beosztott lelkipásztor. 
2-7. Pünkösd nagyhete. 
8-9. Pünkösd ünnepe. 
 
Július: 
6. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Kún András Nándor, Kálvin téri beosztott 
lelkipásztor 
7-11. Csendeshét Verőcén a legfiatalabb ifjúsági csoportnak. (mini-ifi) 
 

 
Ami még előttünk áll 

 
Július: 
21-26. Ifjúsági csendes hét Berekfürdőn 
 
Augusztus: 
10. Gitáros istentisztelet (kivételesen nem a hónap első, hanem a 
hónap második vasárnapján, délután 5 órakor) 
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Keresztségben részesültek: 

Házasságkötések: 

Halottaink:  

Fejes Viktor Félix  
Nemcsók Anna  
Ézsiás Eszter Ildikó  
Kolonics Krisztina Zsuzsa  
Szerző Bence Attila  
Gajdos Dávid Sándor  
Major Márk  
Frank Roland  
Frank Zsanett Selye  
Gábriel Eszter  

Tomori Zoltán és Csunderlik Csilla 
Dr.Kiséry Péter és Payer Hajnalka 

Kulcsár Lajosné 82 éves  
Demjén Pál 77 éves  
Miskolczi Mária Olga 77 éves  
Kmetty Imréné 86 éves  
Fülöp Ernő 85 éves  
Jarina Péterné 68 éves  
Lovász Sándor 74 éves  
Vass József 81 éves  
Pónuzs Imre 85 éves  
Dr.Horthy György 85 éves  
Varga Ferencné 94 éves  
Nagy István 75 éves  
Marcsa Dezsőné 91 éves  
Kristóf Lajosné 86 éves  
Riger Ferencné 68 éves  
Németh Istvánné 78 éves  

Thorma György 63 éves  
Szolnoki S.Istvánné 48 éves  
Sebestyén Józsefné 88 éves  
Kontra Sándorné 72 éves  
Szuri Sándor 83 éves  
Tarr Jánosné 69 éves  
Bakos Mihály 64 éves  
Foczkter Ferencné      100 éves  
Szél Ferencné 71 éves  
Lezsák Frigyes 78 éves  
Kovács Gyuláné 55 éves  
Kelemen László 33 éves  
Gál Melinda 12 éves  
Berki J.Györgyné 75 éves  
Lovas László 52 éves  

Kramarik Anna  
Varga Ágnes (felnőtt ker.)  
Soltész Anikó (felnőtt ker.)  
Kövesdi Csaba 
Puszta Tamás 
Horváth Viktória 
Kóczián Anna Júlia 

Szanyi-Feri Csaba és Nagy Anna 
Laukó Péter és Kóródi Andrea 
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Beszámoló az árpádföldi gyülekezeti terem 
építéséről. 

 
Március óta folyamatosan tart az építkezés. A régi templomrész és az 

új teljes külső vakolása, illetve szigetelése elkészült. Műkő lábazatot és két 
szép lépcsőt is kapott az épület. Nemrég a templom és a gyülekezeti terem 
közös falát összenyitottuk és így szükség esetén a templomtér 
megnagyobbítható lett. A belső munkálatok folytatódnak. Villanyszerelés 
egy része, a fűtésrendszer teljes elkészítése, burkolatok, festés, mázolás még 
hátra van. Reményeink szerint még az idén ősszel használhatóvá válhat a 
gyülekezeti terem. 

Ezúton is köszönünk minden támogatást, amivel a munkálatokat 
folytatni tudtuk. Ugyancsak köszönjük a kétkezi munkákat, (tereprendezés, 
konténerpakolás, locsolás, takarítás stb.) melyekkel segítségünkre siettek 
testvéreink. 
 
A következő oldalon látható a felújított templom és az újonnan épült  
gyülekezeti terem. 

Konfirmáltak: 

Czető Melinda 
Szótér Beáta 
Asztalos Anita 
Bognár Borbála Ildikó 
Fedor Krisztina 

Szabó Ádám 
Tóth Endre 
Gönczi Ákos Albin 
Szegedi Gergely 
Csaba Gergely 
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Több mint tíz éves múltra 
tekint vissza kapcsolatunk német-
országi testvérgyülekezetünkkel. 

Heiligenkirchen egy kis 
helység Németország északnyugati 
részén; 2100 egyházi adót fizető tagja 
van a református gyülekezetnek, de 
sajnos az istentiszteleteken hetente 
csak 50-70 fő szokott jelen lenni. 

A gyülekezeten belül többféle 
alkalmakra többféle lehetőség kínál-
kozik; pl.:. az asszonyok működ-
tetnek asszonykört, kismamakört, 

összejövetelt szerveznek az egyedül-
állóknak, van kórusuk, rézfúvós 
zenekaruk. A fiatalok részére kávé- és 
Internet-délutánokat rendeznek, a 
gyerekek gyermekistentiszteleten 
vehetnek részt. Gyülekezeti bibliaóra 
sajnos nincsen, és a felsorolt gyüle-
kezeti alkalmakon sem feltétlenül 
Isten Igéje áll a középpontban. 

Nagyon sok segélyakciót 
szerveznek. A rászorultak nem 
találnak náluk süket fülekre. 
Rendkívül kedves, szeretetteljes 

Egy-két szó testvérgyülekezetünkről 
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embereket ismertünk meg. 
Több gyülekezettel tartanak 

kapcsolatot: a volt NDK területén, 
Észak-Ghánában, Magyarországon a 
ceglédi gyermekotthonnal és a mi 
gyülekezetünkkel. 
1992-ben látogatott el hozzánk a 
fúvószenekaruk. 
1994-ben az ifjúságunk egy kis 
csoportja ismerhette meg közelebbről 
Heiligenkirchent, azóta is tartjuk 
velük a kapcsolatot. A látogatások 
kölcsönösek. Ruha- és pénzbeli 
adományaikat hálás szívvel fogadtuk. 

Legutoljára májusban 
töltöttünk három szép napot a 
testvéreinknél, kilencen képviseltük a 
gyülekezetünket. Részt vettünk sas-

röptetésen, városnézésen, nekünk 
szervezett szeretetvendégségen és a 
vasárnapi Istentiszteleten. Felemelő 
élmény volt a vendéglátóinkkal 
Úrvacsorai közösségben lenni. 
Nagyon sokat beszélgettünk velük 
gyülekezeteink életéről. 
Hálásak vagyunk Istennek ezért a 
szép utazásért, a testvérekért és 
reméljük jó munkásai lehettünk 
Istennek, tudott rajtunk keresztül 
bíztatást, erősítést és útmutatást adni 
vendéglátóinknak. Ha Isten is úgy 
akarja, újra találkozhatunk velük itt 
Mátyásföldön a nyáron. 
 

Tarnainé Ronkay Anikó 
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Bemutatkoznak gyülekezetünk 
presbiterei 

29 éve, születésem óta Sashalmon lakom. A 
középiskolában jöttem rá - egy tanárom 
segítségével, hogy Isten annyira szeret, hogy a Fiát 
adta váltságul bűneimért, és így örökéletem lehet. 
Azóta, hogy elfogadtam Jézus áldozatát, az életem 
minden területén az Úr áldását érzem. 

Isten vezette elém a feleségemet, Krisztinát, 
aki szintén az Ő gyermeke. 5 éve kötöttünk 
házasságot, és nyár végére várjuk első 
gyermekünket. Bútorkárpitozással foglalkozom és 
hálás vagyok Istennek, hogy a főnököm is hívő 
keresztény. 

Ne feledjétek, hogy 
 

             a kötelesség szeretet nélkül elkedvetlenít, 

                a felelősség szeretet nélkül kíméletlenség, 

        az igazságosság szeretet nélkül megkeményít, 

          az okosság szeretet nélkül ravaszság, 

         a barátság szeretet nélkül képmutatás, 

                 a rend szeretet nélkül kicsinyesség, 

a becsület szeretet nélkül gőg, 

         a gazdagság szeretet nélkül fösvénység, 

                           a hit szeretet nélkül vakbuzgóság, 

                     az élet szeretet nélkül értelmetlen. 

Körülbelül 11 éve kerültem a Mátyásföldi Gyülekezetbe és a legutóbbi 
presbiteri választáson lettem pót-presbiter. Remélem Isten továbbra is 
megáldja munkámat a gyülekezetben. 

Kis Márton 
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VÍZSZINTES: 1. Kapaszkodó növényi hajtás. 5. Ünnepélyes fogadalom. 9. Indítéka. 10. 
Az egyik hazánkban működő bank. 12. Angol főnemesi cím. 13. A számítógép ismert 
rövidítése. 14. ő a szeretet (János I. levele 4,16 - Károli). 15. Gally. 16. Takar. 18. Román 
gépkocsitípus. 19. Angol világos sör. 20. Tiltakozik. 23. Klasszikus kötőszó. 24. Moábita 
bálványisten, az ammoniták is tisztelték (Bírák könyve 11,24 - Károli). 25. Ha, angolul. 
27. Ritka női név. 29. Északi szarvasfaj. 30. Egykori autósiskola. 31. Fémpénz. 33. 
Bálvány (idegen kifejezés). 34. Római tartomány, ahol Pál apostol prédikált 

FÜGGőLEGES: 1. Fej, németül. 2. 
Szervátadásban részesülő beteg. 3. 
A kalcium vegyjele. 4. Beküldendő 
fősor. 6. Kétes! 7. Kiállítást 
rendező. 8. Üregekben lakó mezei 
rágcsáló. 10. Center. 11. Belopa-
kodik. 17. Doktor, röv. 19. Dékán 
páros betűi. 21. Következmény 
kiváltója. 22. Hangtalan tusa! 23. 
„Nagy próféta” a Bibliában. 26. 
Keresztyén férfi, kinek Pál apostol 
levelet írt. 28. Francia író (Zola). 30. 
Az USA második elnöke (John, 
1725-1826). 32. Ilyen tag is van. 33. 
Római hármas. 36. Minimum. 38. 
Virrasztó. 40. Kiegészítés. 41. 
Metszően. 44. A zsidó év 5. 
hónapja. 

Kedves Rejtvényfejtő! 
 
Bár ez a rejtvény nem a mi szüleményünk, a helyes válaszokat ismét várjuk a 
hivatal címére. Jó szórakozást! 
 

Ez a keresztrejtvény az Interneten a www.ezazanap.hu oldalon található 
rejtvény nyomtatott megfelelője. 
Amennyiben rendelkezik 
internetes eléréssel, a megfejtést 
el is küldheti a fenti weboldalon 
a keresztrejtvény részt választva. 
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Mátyásföld: 
 

Istentisztelet 
Vasárnap 10.30 óra 

(Az istentisztelet alatt a gyermek- 

megőrzés a gyülekezeti házban van) 
 

Bibliaóra felnőtteknek: 

Csütörtök 18.00 óra 
Hittanóra 

Szeptemberig szünetel 
Ifjúsági óra (25 év fölött) 

Vasárnap 17.00 óra 
Ifjúsági óra (25 év alatt) 

Péntek 17.30 óra 
Ifjúsági óra (13-14 évesek) 

Szeptemberig szünetel 
Fiatal Házasok Köre 

Minden hónap második vasárnapján 
17.00 óra  

Gitáros istentisztelet 

Minden hónap első vasárnapján 
   17.00 óra 
Imaóra 

Szerda 19.00 óra 

Árpádföld: (1162 Menyhért u. 42.) 
 

Istentisztelet 
Vasárnap  9.00 óra 

Bibliaóra felnőtteknek 

Péntek: 17.00 óra 
Hittanóra: 

Szeptemberig szünetel 

Hivatali idők: 
Hétfő: 10-12 óra 
Csütörtök: 10-12, 16-18 óra 
 
Cím: 
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23. 
Telefon: 403-6855 
E-mail: matyasfoldiref@freestart.hu 

Gyülekezeti alkalmaink 

(Rómabeliekhez írt levél 15,19 - Károli). 35. A bevett szokásokkal megegyező. 37. 
Mohamedán előimádkozó. 39. Páratlan eleme! 40. „Akié a Fiú, … az élet” (János I. levele 
5,12 - Károli). 42. Szlovéniai autójel. 43. Híradástechnikai márkanév. 44. Adél idegen 
névalakja. 46. A himnusz tartalmazza! 47. Székesfehérvár középkori neve. 50. Hálával 
emleget. 51. Titkon figyel. 52. Magyar Tudományos Akadémia. 54. A tetejére. 55. Jézus 
egyik tanítványa. 56.… Taj-po; kínai költő. 57. Tüdőbetegség. 59. Maszatol. 60. Német 
névelő. 61. Fafúvós hangszer. 62. Fizető eszköz.  


